
 

Decreto Presidente Giunta n. 155 del 25/05/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE FOMED- NOMINA COMMISSARIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 
a) che la Fondazione “ Fomed”, con sede legale al Corso Resina, n. 346  Ercolano (NA) ,  é 
stata costituita con atto per Notaio Sabatino Santangelo il 25.02.2005 rep. n. 51455, ricevendo il 
riconoscimento della personalità giuridica privata con decreto dirigenziale n. 289 del 
30.12.2005, ai sensi del D.P.R. 361/00, con conseguente iscrizione nel registro delle persone 
giuridiche private della Regione Campania al n. 188; 
  
b) che ai sensi e per gli effetti dell’art.25 del codice civile e del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale della Campania n. 619 del 22 settembre 2003, l’amministrazione delle 
fondazioni è soggetta al controllo dell’autorità che ne ha disposto il riconoscimento della 
personalità giuridica di diritto privato; 
 
c) che nella fattispecie compete alla Regione Campania l’esercizio dell’attività di vigilanza e 
controllo 
 
CONSIDERATO: 
a) che dagli atti d'ufficio é emerso che le attività della Fondazione finalizzate al perseguimento 
degli scopi fondativi non hanno avuto un concreto avvio;  
b) che ad oggi gli organi della fondazione risultano scaduti e non rinnovati;  
 
VISTO : 
a) che con atto della Giunta Regionale n. 220 del 08/05/2012 è stato deliberato di nominare un 
Commissario al fine di verificare le condizioni per un regolare ripristino delle attività della 
Fondazione; 
b) che l’attività Commissariale  dovrà concludersi entro 90 gg. dall’insediamento attraverso 
l'espletamento delle attività necessarie; 
 
RITENUTO che tale commissario possa essere individuato nella persona dell' Avv. Edoardo 
Barone nato a Napoli il 20.06.1953, dirigente dell'Avvocatura Regionale; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Settore; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di disporre la nomina di un Commissario, presso la Fondazione “Fomed”, con sede  
legale in Ercolano (NA) al Corso Resina, n. 346, individuandolo nell' Avv. Edoardo 
Barone nato a Napoli il 20.06.1953,dirigente dell'Avvocatura Regionale; 

2. di stabilire che l’incarico è conferito per il tempo necessario alle verifiche disposte con la  
delibera di G.R. 220/2012 , espletando tutte le attività necessarie, e comunque non oltre i 
90 gg. dall'insediamento;   

3. di rinviare a successivo provvedimento la determinazione di eventuale  compenso  per 
l’assolvimento dell’incarico da porre, in ogni caso, a carico del Bilancio della Fondazione 
“Fomed”; 

4. di inviare il presente atto al Consiglio Regionale per gli effetti di quanto disposto 
dall'art.48 del vigente Statuto Regionale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

5. di inviare all’Area Generale di Coordinamento Gabinetto della Presidenza, al Settore 03 
dell' A.G.C. 01, all' Avv., Edoardo Barone nato a Napoli il 20.06.1953;al Settore Stampa , 
Documentazione e Informazione Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul    B.U.R.C. 

 
          Caldoro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012


	BURC n. 35 del  4 Giugno 2012

